Indicação n. ________/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.

	O Vereador FABRÍCIO BIZARRI apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Reconstruir e revitalizar a casa de máquinas da linha férrea.
JUSTIFICATIVA
Após a ocorrência de um incêndio no passado, a antiga casa de máquinas da linha férrea, que ficava localizada ao lado do atual Museu Municipal Fotografo Haroldo Ângelo Pazinatto, foi totalmente destruída, restando apenas a máquina de aço existente no local. Mais recentemente, esta máquina foi removida de seu local de origem para dentro do próprio Museu, como medida para evitar depredações e deterioração. Nestas condições, indica-se ao Executivo Municipal para que, até mesmo através de verbas estaduais e federais, promova a reconstrução e revitalização da casa de máquinas que sempre fez parte da história de nossa cidade, podendo ainda aprimorar o acervo do atual Museu.
Valinhos, 08 de outubro de 2019.

___________________________
FABRÍCIO BIZARRI
Vereador